YupexpaeHue

O6o0cob6neHHOe nogpasgenexne

Yupeputens

HanmeHoBaHWe opraHa, ocyl,ecTBNA-

ouero NnosIHoMou4usa yypegutens

Bug cdhnHaHcoBOro obecneyeHns (feATenbHOCTH)

MepnognyHoOCTb: KBapTasibHas, rogqosas

EanvHuULa nsMmepeHus:

py6.

Kopg
HanmeHoBaHue nokasartens
CTpPOKMN
2
[loxopnbl - BCero 010
Jloxofbl OT OKasaHusA nNaaTHbIX yCnyr 040

(paboT), kOMNeHcauunii 3aTpat

MBAOY “AeTckunit cag Ne 2 "O6nauko”

OTYET
OB VCMONHEHUW YUPEXAEHVEM M/TIAHA EFO ®VIHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/NIBHOCTU

Ha 1saHBapsa 2026 r.

ynpaeneHne o6pa3oBaHua agMUHUCTPALUM TOPOACKOro okpyra "Mopog Mowkap-Ona”

[lesTeNbHOCTb MO BbINOJIHEHUIO TOCYAAPCTBEHHOTO (MYHULMNANBLHOIO) 3a4aHus

Kopg
aHaNMNTUKn

3

130

YTBEpXAeHo
NnNaHoBbIX
HasHauvyeHui

4
21 198 673,00
21 198 673,00

1. JoxoAabl yypexaeHus

yepes nuueBble
cyeTa

5

21 093 478,99
21 093 478,99

IcnonHeHOo NNaHoBbIX Ha3HAUYeHW

yepe3 6aHKOBCKME
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexgeHus
7

HekaccoBbIMU
onepauusMu
8

dopma no OKY[
Jata
no OKMoO

no OKTMO
no OKMNo
Fnasa no BK

no OKEWN

nToro

9
21 093 478,99
21 093 478,99

KOfbl
0503737
01.01.2026
26316083

88401000000
02121794
974

383

Cymma
OTKNOHEHNSA

10
105 194,01
105 194,01



HaumeHoBaHue nokasartens

Pacxopabl - Bcero

B TOM 4ucne:
®oHA onnaTbl TpyAa yupexaeHuii
B3HOCbI No 06a3aTenbHOMY
coyManbHOMYy CTpaxoBaHuio Ha
BbiNAaThl No onnate Tpyfa pa6oTHUKOB
1 MHble BbliNNaTbl paGoTHUKaM
yyupexgaeHui
Mpouas 3akynka ToBapoB, pa6oT
nyecnyr
3akynka aHepreTUyeckux pecypcos
fowk.06p.yupexn.2012 321 noc.go 3n
610 K
Ynnata Hanora Ha UMYyLLeCcTBO
opraHusauuil n 3eMenbHOro Hanora
Ynnata npo4nx Hanoros, c60poB
PesynbTat ncnonHenus (gedunuynt/
npodununT)

Kopg,
CTpOKM

2
200

450

Kog

aHannUTuKn

3

111
119

244

247
321

851

853

. Pacxogp! yupexaeHus

YTBEpXAeHOo
NAaHoBbIX yepes nuuesble
HasHauvyeHui cueTta

4 5

21 198 673,00 21 102 647,44

13 856 791,58 13 865 954,58

4 234 062,42 4 234 062,12
1709 174,00 1673 549,23
1358 669,00 1290 919,46
2 244,00 2 244,00

33 732,00 33 732,00

4 000,00 2 186,05

-9 168,45

yepe3 6aHKoBCKMe
cyeta

6

yepes Kaccy
yupexaeHus

7
-9 168,45

-9 168,45

9 168,45

MicnonHeHO NaHOBbIX HA3HaYeHwu

HekaccoBbIMMN
onepauyuamu

8

nTtoro

9
21 093 478,99

13 856 786,13
4 234 062,12

1673 549,23

1290 919,46
2 244,00

33 732,00

2 186,05

Cymma
OTK/IOHEHUSA

10
105 194,01

5,45
0,30

35 624,77

67 749,54

1813,95



HaumeHoBaHue nokasartens

1

MNCTOUYHNKN (hMHaAHCUpOBaHUSA
neduynta cpencTts - Bcero (ctp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM uucne:

BHYTpeHHUE NCTOUYHMKK
13 HUX:

[iBMXeEeHNne AeHexXHbIX cpeacTB
nocTynneHne feHeXHbiX CpeAcTB
npoune
Bbl6GbITUE €HEXHbIX CPEACTB

BHelWHNE UCTOUYHUKN

N3 HKX:

M3meHeHMe oCTaTKOB CpejCcTB
yBennmyeHne oCcTaTkoB CPEACTB,
BCero
yMeHblUeHNe 0CTaTKOB CPefCTB,
BCEro

MN3MeHeHUe 0CTATKOB MO BHYTPEHHUM

o6opoTam CpefcTB yupexaeHus

B TOM 4ucne:
yBennmyeHne ocTaTkoB CPeACTB
yupexaeHuns
yMeHblieHne oCcTaTKoB CpefcTB
yupexaeHus

M3MeHeHMe 0CTATKOB NO BHYTPEHHUM

pacueTam

B TOM uucne:
yBennyeHne ocTaTkoB no
BHYTpPeHHUM pacuetam (KT
030404510)
yMeHblleHNe 0CTaTKOB No
BHYTPeHHUM pacuetam (AT
030404610)

Kopg,

CTPOKM

2
500

520

590

592
620

700

710

720

730

731

732

820

822

Kopg

aHaInTnkKun

3

510

610

510

610

3. ICTOUHVKM hnHaHCUMpOoBaHUs AeduumTa CpeacTB yupexaeHus
MCNONHEHO N/IaHOBbLIX HAa3HaYeHun

YTBEpXAEHO
nNaHoBbIX
HasHavyeHui

4

uepes nuuesble uepes 6aHKOBCKUE uepes kaccy
cueta cueta yupexgaeHus
5 6 7
9 168,45 -9 168,45
: . “
-21 124 912,48 -9 168,45 -9 168,45
21 124 912,48 9 168,45 9 168,45
9 168,45 -9 168,45
9 168,45 9 168,45

- -9 168,45 -9 168,45

HekaccoBbIMU
onepauusMu
8

nToro

-21 143 249,38

21 143 249,38

18 336,90

-18 336,90

Cymma
OTKNOHEeHMNA

10



HanmeHoBaHue nokasaTtens

1

M3MeHeHMe 0CTATKOB pacyeToB Mo
BHYTPEHHUM NPUBMEYEHNAM CpeacTB
B TOM uucne:
yBeM4yeHne pacyeTos no
BHYTPEHHEMY NpUBAEYEHNIO
octaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)

yMeHblIeHNe pacyeTos no
BHYTPEHHEMY NpUB/IeYEHUIO
octaTkoB cpeacTs (41 030406000)

HaumeHoBaHune nokasaTtens

1

Bo3BpalyeHo ocTaTtkoB cyb6cuanii
npoLWbIX fieT, BCero

Bo3BpalyeHo pacxofoB NpoLWbIX ferT,
BCEro

PykoBoauTtesnb

[naBHbI Byxrantep

McnonHutens

30 axBapsa 2026 r.

Kog
CTpoKM

2
830

831

Kog
cTpokun

2
910

950

YTBEPXKAEHO MNcnonHeHo NAaHOBbIX Ha3HauYeHui
Kog Cymma
AHANUTUKN ﬂﬂaHOBlev yepes nuuesblie yepes3 6aHKOBCKME yepes kaccy HekKaccoBbIMU ATOrO OTKNOHEHUS
HasHavyeHwuit cuyeTa cyeTta yupexgaeHus onepauyusamu
3 4 5 6 7 8 9 10
X
4. CBegeHnsa 0 BO3Bpartax ocTaTkoB Cyo6CcuManii U pacxo[oB MpoLWsibiX NeT
K Mpoun3seneHo Bo3BpaToB
oA
AHANATAKN yepes nuuesble uepe3 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HeKaccoBbIMU uroro
cyeta cyeTta yupexaeHuns onepauusmu
3 4 5 6 7 8
N “ ] -
PykoBoauTtenb
T.A. Nle6epeBa (bVIHaHCOBO-
(pacwmdppoBka nognucu) o (noanuck) (pacwmcppoBka nognucy)
3KOHOMMUYECKON CNY>XObl
T.M. BepesunHa
(pacwmdppoBka nognucu)
LleHTpanim3oBaHHasa byxranTepus
(HammeHoBaHue, OFPH, WHH, KM, mectoHaxoxaeHune)
PykoBoautenb
(ynonHoMo4YeHHoe NnLo) (AO/MKHOCTB) (nognuce) (paclumposka noanmcu)
FnaBHbIW cneynnucT H. M. M aHnyeBa
(AomKHOCTB) (noanvck) (paclumdpoBka nognmc) (TenedpoH, e-mail)



