

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на 1 января 2026 г.

Учреждение	МБДОУ "Детский сад № 2 "Облачко"
Обособленное подразделение	
Учредитель	
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя	управление образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
Вид финансового обеспечения (деятельности)	Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания
Периодичность: квартальная, годовая	
Единица измерения: руб.	

Коды	
0503737	
Дата	01.01.2026
по ОКПО	26316083
по ОКТМО	88401000000
по ОКПО	02121794
Глава по БК	974
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		21 198 673,00	21 093 478,99	-	-	-	21 093 478,99	105 194,01
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	21 198 673,00	21 093 478,99	-	-	-	21 093 478,99	105 194,01

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	21 198 673,00	21 102 647,44	-	-9 168,45	-	21 093 478,99	105 194,01
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	13 856 791,58	13 865 954,58	-	-9 168,45	-	13 856 786,13	5,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждений		119	4 234 062,42	4 234 062,12	-	-	-	4 234 062,12	0,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	1 709 174,00	1 673 549,23	-	-	-	1 673 549,23	35 624,77
Закупка энергетических ресурсов		247	1 358 669,00	1 290 919,46	-	-	-	1 290 919,46	67 749,54
Дошк.обр.учрежд.2012 321 пос.до Зп бюджет		321	2 244,00	2 244,00	-	-	-	2 244,00	-
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	33 732,00	33 732,00	-	-	-	33 732,00	-
Уплата прочих налогов, сборов		853	4 000,00	2 186,05	-	-	-	2 186,05	1 813,95
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	x	-	-9 168,45	-	9 168,45	-	-	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		-	9 168,45	-	-9 168,45	-	-	-
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие			-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-21 124 912,48	-9 168,45	-9 168,45	-	-21 143 249,38	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	21 124 912,48	9 168,45	9 168,45	-	21 143 249,38	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	9 168,45	-	-9 168,45	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	9 168,45	9 168,45	-	-	18 336,90	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-9 168,45	-9 168,45	-	-18 336,90	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-

Руководитель

Т.А. Лебедева
(расшифровка подписи)Руководитель
финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Т.М. Березина
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель

Главный специалист
(должность)Руководитель
(уполномоченное лицо)

(подпись)

Н. П. Ганичева

(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)